

ПОЈАШЊЕНЈЕ BR. 2 TENDERSKE DOKUMENTACIJE

RHP-W8-AB-CW/IOP3-2019

Povodom zahteva za dodatnim pojašnjenjima tenderske dokumentacije za nabavku: **Nabavka radova za izgradnju stambenih objekata – 250 stanova I faze socijalnog stanovanja u naselju Ovča u okviru Potprojekta 8 Regionalnog stambenog programa – Stambeni program u Republici Srbiji, radi rešavanja stambenih potreba izbeglica na teritoriji grada Beograda**, broj: **RHP-W8-AB-CW/IOP3-2019**, dostavljamo vam sledeće odgovore:

Pitanje:

(Zavedeno pod brojem 1140 od 28.02.2020. godine)

Da li može vodeći član ponuđača (ako daju ponudu kao grupa) može biti inostrano pravno lice i da li potvrde o random angažovanju/ iskustvu o izvođenju radova mogu biti izdate od investitora iz inostranstva?

Odgovor:

Pogledati pojašnjenje broj 1 od 04.03.2020. godine

Pitanje:

(Zavedeno pod brojem 1182 od 02.03.2020. godine)

- a) Da li se u ispunjenost obaveznih uslova tačka 3.2.2, 3.2.3 (potvrde nadležnog suda I Poreske uprave) može dokazati dostavljanjem izvoda iz registra ponuđača ili je potrebno dostaviti navedene potvrde?
- b) Molim vas da nam potvrdite rok važenja garancije za ozbiljnost ponude da li je to rok 90+60 dana od dana dostavljanja ponuda ili je neki drugi rok?
- c) Da li obavezujuća pisma o namerama za bankarsku garanciju za dobro izvršenje posla i primljeni avans može dostaviti član konzorcijuma ili vodeći član?
- d) Da li je za naručioca prihvatljivo ako obavezujuća pisma o namerama glase na iznos koji je veći od 10 % odnosno 30 % vrednosti Ugovora?
- e) Da li se obrazac 4.6.1.3 Izjava o angažovanju mora dostaviti sa pečatom i potpisom odgovornog izvođača u originalu ili je dostavljeno dostaviti ga u kopiji tj skenirano?
- f) Da li se elektronska kopija ponude može dostaviti na USB-u ili mora na CD-u?

Odgovor:

- a) Ispunjenost obaveznih uslova navedenih u klauzulama 3.1.1 – 3.1.3 može se dokazati dostavljanjem izvoda iz Registra ponuđača.

- b) Pravilno tumačite odredbe tenderske dokumentacije. U skladu sa Tenderskom dokumentacijom, Sveska 1 – Uputstvo ponuđačima, klauzula 14.1, ponude moraju biti važeće najmanje 90 dana od isteka roka za dostavljanje ponuda navedenog u Obaveštenju o javnoj nabavci, ili shodno izmenama i dopunama u skladu sa tačkama 9. i/ili 18. U skladu sa Tenderskom dokumentacijom, Sveska 1 – Uputstvo ponuđačima, klauzula 15.3, garancija za ozbiljnost ponude mora biti važeća 60 dana nakon isteka roka važenja ponude, uključujući sve eventualne produžetke, i biti izdata na ime naručioca za traženi iznos.
- c) Obavezujuća pisma o namerama za bankarsku garanciju za dobro izvršenje posla i povraćaj avansa može dostaviti bilo koji član zajedničke ponude/ konzorcijuma.
- d) Da, prihvatljivo je.
- e) U okviru originala ponude, Obrazac 4.6.1.3 - Izjava o angažovanju, sa licencnim pečatom odgovornog izvođača, mora biti dostavljen u originalnom primerku.
- f) Elektronska kopija ponude može se dostaviti i na USB-u.

Pitanje:

(Zavedeno pod brojem 1211 od 03.03.2020. godine)

- U okviru tenderske dokumentacije, Tehnički deo, Sveska 2 TENDER – VOLUME 2 TENDER, u okviru predmera radova, u opisu za PVC stolariju, zahteva se šestokomorni profil, sa ugradnom dubinom 86mm, sa koeficijentom topl.provodljivosti $U_f=1,1W/m^2.K$, proizvođača REHAU ili slično.

Da li je moguće u ponudi za PVC stolariju, dati sedmocomorni štok sa dubinom ugradnje 80mm, a krilo šest komora, ali sa boljim koeficijentom toplotne provodljivosti od $U_f=1,0W/m^2.K$?

Odgovor:

Da, moguće je u ponudi dati sedmocomorni (štok) / šestocomorni (krilo) profil sa dubinom ugradnje 80mm, sa koeficijentom prolaza toplote $U_f=1,0W/m^2.K$, ukoliko su zadovoljene ostale karakteristike predviđene predmerskim opisom pozicije (termoprekid, mogućnost ugradnje projektovanog staklo paketa, zaptivnog materijala, ojačanja, okova, mehanizama, ankeri za ugradnju i slično), ostalim tehničkim specifikacijama i Opštim tehničkim uslovima za izvođenje radova iz Sveske 4.

Pitanje:

(Zavedeno pod brojem 1211 od 03.03.2020. godine)

- Pitanja za materijalizaciju:

- U okviru tenderske dokumentacije, Tehnički deo, Sveska 3 IP-VOLUME 3 EP, date su termičke pozicije samo u okviru arhitektonsko građevinskih radova za objekat 1a. Da li ovo važi za sve objekte koji su predmet ovog tendera (1a, 1b, 1c, 1d, 1f i 1g)?
- U okviru predmera radova, opis pozicije za postavljanje podloge podova, pominju se podovi sa oznakom MKS2, KIN 6, PL1a, PT2, TE1 i sl., kojih nema u okviru opisa termičkih pozicija. Takođe na crtežima su i oznake MK S2, MK S3, MK S4, a u opisu je data samo materijalizacija za oznaku MK S1. Koje su sve pozicije i završni slojevi ovih podova?

Odgovor:

• U okviru tenderske dokumentacije pozicije, tj. slojevi zidova, podova i krovova označeni su na grafičkim priložima (osnove i preseci). Kao takvi, pojavljuju se i u predmeru za tender, usaglašeni sa grafikom. Tekstualni prikaz slojeva (opisi) nije priložen uz grafiku za tender, što nije bilo neophodno. Prilog dostavljamo sada, radi pojašnjenja.

Oznake i opisi pozicija dati su za svaki objekat ponaosob.

• Pozicije, osim termičkih, obuhvataju i ostale građevinske konstrukcije koje nisu tretirane proračunom građevinske fizike.

Navedene oznake MKS2, MKS3, MKS4 date su u grafici i naznačene u predmerima za tender, tj. usaglašene su u okviru projekta svakog objekta ponaosob.

Pozicije se mogu sagledati u celosti kroz dostavljeni PRILOG 1.

Pitanje:

(Zavedeno pod brojem 1211 od 03.03.2020. godine)

- Da li postoje posebni zahtevi kada je u pitanju kvalitet materijala, u vidu vendor liste, za instalaterske radove?

Odgovor:

Zahtevi u odnosu na kvalitet materijala su dati tehničkim specifikacijama, nema posebnih zahteva u vidu vendor liste za instalaterske radove.

Pitanje:

- Možete li da nam pošaljete crteže osnova sa razvodom elektroenergetskih i telekomunikacionih instalacija za sve objekte (1a, 1b, 1c, 1d, 1f i 1g)

Odgovor:

Dostavljamo u PRILOGU 2.

Pitanje:

(Zavedeno pod brojem 1248 od 04.03.2020. godine)

- Da li je za naručioca prihvatljivo da član grupe ponuđača dostavi bankarsku garanciju za ozbiljnost ponude, u skladu i po modelu iz konkursne dokumentacije?

Odgovor:

U skladu sa Tenderskom dokumentacijom, Sveska 1 – Uputstvo ponuđačima, klauzula 15.1, u slučaju zajedničke ponude / konzorcijuma, garancija za ozbiljnost ponude mora biti dostavljena od strane vodećeg člana zajedničke ponude/konzorcijuma.

Komisija za nabavku

